
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£>i. №
г. Грозный

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуницииального значения

Чеченской Республики

В целях актуализации Перечня автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения Чеченской 
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального значения Чеченской Республики, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 17 марта 2009 года 
№ 35 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Чеченской Республики и 
закреплении их на праве оперативного управления за Министерством 
автомобильных дорог Чеченской Республики» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 6, от 
15 декабря 2014 года № 244, от 11 июля 2016 года № 115, от 7 марта 2017 года 
№ 36, от 2 мая 2017 года № 104, от 28 декабря 2017 года № 316, от 26 декабря 
2018 года № 303, от 2 июля 2019 года № 116, от 14 ноября 2019 года № 208, 
от 4 февраля 2020 года № 9, от 2 февраля 2021 года № 4, от 29 ноября 2021 года 
№ 307, от 22 ноября 2022 года № 273, от 6 июля 2023 года № 181), изложить 
в новой редакции согласно приложению.

2. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики провести необходимые мероприятия по внесению изменений 
в Реестр государственного имущества Чеченской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офр^циаДьного

Заместитель Председателя Правит 
Чеченской Республики -  министр 
финансов Чеченской Республики

опубликования.

С.Х. Тагаев

Of. 16.0  мссса -юм. ■ осрсяаа  мтдэрог(2И>— 03



ЛОЖЕНИЕ
ановлению Правительства 
ской Республики

'Ш, 0#.

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального

значения Чеченской Республики

№
п/п

Наименование 
автомобильной дороги

Адрес Протяже
Начало

ПК+
Конец
ПК+

н ность, 
км

1 А/д Ищерская — Червленная 0+00 708+00 70,8
2 А/д Ищерская — Грозный 0+00 704+00 70,4
3 А/д Г розный —  Ведено — гр. Дагестана 80+00 964+00 88,4
4 А/д Итум-Кали —  п.з. Аргун —  гр.Грузии 0+00 412+00 41,2
5 А/д Братское —  Надтеречное —- Правобережное 0+00 933+00 93,3
6 А/д Ойсхара — Курчалой — Мескер-Юрт 0+00 351+00 35,1

7
А/д Алпатово — Капустино — Селиванкин — Бурунское —  Каяклы — 
Каргалинская 0+00 1176+00 117,6

8 А/д Ассиновская — Ачхой-Мартан —  Урус-Мартан —Старые Атаги 0+00 597+00 59,7
9 А/д Бачи-Юрт — Ялхой-Мохк — Ножай-Юрт — гр. Дагестана 0+00 425+00 42,5
10 А/д Шатой — Шаро-Аргун — Химой 0+00 457+00 45,7
11 А/д Итум-Кали — Альпийские пастбища — Химой 0+00 464+00 46,4
12 А/д Шали — Тевзана — Элистанжи — Ведено 0+00 397+00 39,7
13 А/д Серноводское —  Г розный 0+00 446+00 44,6
14 А/д Гудермес— Виноградное 0+00 279+00 27,9
15 А/д Курчалой —  Регита — Хиди-Хутор 0+00 202+00 20,2
16 А/д Гудермес —  Илсхан-Юрт 0+00 120+00 12,0
17 А/д Шали — Автуры—  Курчалой 0+00 168+00 16,8
18 А/д Автуры — Гелдаган 0+00 65+00 6,5
19 А/д Гребенская — Хасавюрт 0+00 41+00 4,1
20 А/д Каргалинская — Сары-Су —  Восход —  гр.Дагестана 0+00 399+00 39,9
21 А/д Первомайская — Кень-Юрт 0+00 193+00 19,3
22 А/д Г ораторский — Малгобек 0+00 130+00 13,0
23 А/д Горячеисточненская — Аргун 0+00 179+00 17,9
24 А/д Петропавловская — Ильиновская 0+00 10+00 10,0
25 А/д Бердыкель — Пригородное 0+00 99+00 9,9
26 А/д Грозный - Октябрьское — Красностепновское 0+00 159+00 15,9
27 А/д Гудермес — Кади-Юрт 0+00 164+00 16,4
28 А/д Гудермес — ПХЦ -3 0+00 60+00 6,0
29 А/д Гудермес — Азамат-Юрт 0+00 234+00 23,4
30 А/д Новый Беной — Комсомольское 0+00 40+00 4,0
31 А/д Энгель-Юрт —  Г ерзель-Аул 0+00 66+00 6,6
32 А/д Гехи —  Рошни-Чу — Галанчож 0+00 566+00 56,6
33 А/д Урус-Мартан — Мартан- Чу 0+00 78+00 7,8
34 А/д Урус-Мартан — Танги- Чу 0+00 74+00 7,4
35 А/д Урус-Мартан —  Рошни-Чу 0+00 111+00 11,1
36 А/д Рошни-Чу — Гехи-Чу 0+00 40+00 4,0
37 А/д Гойты — Алхазурово 0+01 111+00 11,1
38 А/д Г ойты — Мичурина 0+00 36+00 3,6
39 А/д Ножай-Юрт —  Замай-Юрт—  Тухчар 0+00 201+00 20,1
40 А/д Мескеты —  Замай-Юрт 0+00 27+00 2,7
41 А/д Ножай-Юрт —  Зандак —  Симсир 0+00 296+00 29,6



3

42 А/д Мехкишты — Даттах —  Алхан-Хутор 0+00 127+00 12,7
43 А/д Ножай-Юрт — Бетти- Мохк — Замай-Юрт 0+00 93+00 9,3
44 А/д Саясан — Беной —  Беной-Ведено 0+00 217+00 21,7
45 А/д Ножай-Юрт — Чурч-Ирзу 0+00 74+00 7,4
46 А/д Гансолчу — Аллерой 0+00 90+00 9,0
47 А/д Согунты — Кошкельды 0+00 175+00 17,5
48 А/д Даттах —  Зандак-Ара —  Беной 0+00 105+00 10,5
49 А/д Саясан — Турты-Хутор 0+00 60+00 6,0
50 А/д Шовхал-Берды —  Аллерой 0+00 20+00 2,0
51 А/д Макажой — Буни 0+00 250+00 25,0
52 А/д Буни — Хиндой 0+00 54+00 5,4
53 А/д Ца-Ведено — Первомайское — Гуни 0+00 102+00 10,2
54 А/д Дышне - Ведено —  Дарго 0+00 212+00 21,2
55 А/д Центарой —  Белгатой —  Дарго 0+00 112+00 11,2
56 А/д Агишбатой —- Курчали —  Гезенчу 0+00 90+00 9,0
57 А/д Сельментаузен —  Кель-Аул 0+00 25+00 2,5
58 А/д Тевзана — Хаттуни 0+00 47+00 4,7
59 А/д Сельментаузен — Дуц-Хутор 0+00 33+00 з,з
60 А/д Бамут — Цеча-Ахки —  Ялхорой 0+00 625+00 62,5
61 А/д Шалажи —- Янди 0+00 61+00 6,1
62 А/д Ассиновская — Аршты 0+00 117+00 11,7
63 А/д Катар-Юрт — Шаами-Юрт 0+00 71+00 7,1
64 А/д Ялхой-Мохк — Эникали 0+00 56+00 5,6
65 А/д Ялхой-Мохк — Регита 0+00 85+00 8,5
66 А/д Майртуп —  Хиди-Хутор 0+00 112+00 11,2
67 А/д Ойсхара —  Ахмат-Юрт 0+00 69+00 6,9
68 А/д Бачи-Юрт — Аллерой 0+00 67+00 6,7
69 А/д Марзой-Мохк —  Первомайское 0+00 67+00 6,7
70 А/дАвтуры— Сержень-Юрт 0+00 40+00 4,0
71 А/д Шали — Аргунский мост 0+00 135+00 13,5
72 А/д Р-217 "Кавказ" —  Шали -Аргунский мост 0+00 20+00 2,0
73 А/д Р-217 "Кавказ" — Шали - Аргунский мост ч/з Белгатой 0+00 48+00 4,8
74 А/д Новое-Солкушино — Фрунзенское 0+00 84+00 8,4
75 А/д Шаро-Аргун — бывший населенный пункт Нижалой 0+00 91+00 9/1
76 А/д Большие Варанды —  Сюжи 0+00 28+00 2,8
77 А/д Дуба-Юрт — Улус-Керт 0+00 70+00 7,0
78 А/д Вашендарой — Большие Варанды 0+00 77+00 7,7
79 А/д Тангихой —  Хангихой 0+00 173+00 17,3
80 А/д Бетти-Мохк —  Совраги 0+00 50+00 5,0
81 А/д Шикарой — Кесалой — Хуландой 0+00 150+00 15,0
82 А/д Кади-Юрт — Азамат-Юрт 0+00 124+00 12,4
83 А/д Беной-Ведено —  Дарго . 0+00 63+00 6,3
84 А/д Мартан-Чу —  Танги-Чу 0+00 41+00 4,1
85 А/д Танги-Чу — Рошни-Чу 0+00 55+00 5,5
86 А/д Гой-Чу —  Мартан-Чу 0+00 45+00 4,5
87 А/д Долинский — Зебир-Юрт — Мекен-Юрт 0+00 354+00 35,4
88 А/д Гуржи-Мохк — Курен-Беной 0+00 19+00 1,9
89 А/д Капустине —  Козлово —  ж.д. ст.Терек 0+00 362+00 36,2
90 А/д Беной — Зандак-Ара 0+00 25+00 2,5
91 А/д Булгат-Ирзу — Шира-Бена 0+00 76+00 7,6
92 А/д Булгат-Ирзу — Стерч-Керч 0+00 25+00 2,5
93 А/д Р-217 "Кавказ"— г. Аргун 0+00 52+00 5,2
94 А/д Новый Шарой —  Самашки 0+00 60+00 6,0
95 А/д Гехи — Шалажи 0+00 220+00 22,0
96 А/д Нижний-Нойбер — Энгель-Юрт 0+00 135+00 13,5
97 А/д Ищерская —  Кречетово 0+00 227+00 22,7
98 А/д Мекенская — Клинков 0+00 127+00 12,7
99 А/д Алхазурово — Урус-Мартан 0+00 178+00 17,8
100 А/д Jlaxa Варанды — Чишки 0+00 28+00 2,8



4

101 А/д Шатой — Урдюхой 0+00 47+00 4,7
102 А/д Юкерч-Келой — Беной 0+00 42+00 4,2
103 А/д Г розный —  Садовое 0+00 56+00 5,6
104 А/д Беной — Стерч-Керч 0+00 30+00 3,0
105 А/д Беной — Лем-Корц — Беной-Ведено 0+00 105+00 10,5
106 А/д Айти-Мохк — Рогун-Кажа — Бильты — Мехкишты 0+00 106+00 10,6
107 А/д Серноводское — курорт Серноводск 0+00 30+00 3,0
108 А/д Махкеты — Сельментаузен 0+00 77+00 7,7
109 А/д Хой -— Ихарой 0+00 170+00 17,0
110 А/д Саясан — Энгеной 0+00 24+00 2,4
111 А/д Гуш-Корг —  Зиярт Чай-Мохк 0+00 42+00 4,2
112 А/д Новые Атаги — Дуба-Юрт 0+00 183 18,3
113 А/д Горгачи — Рядухой 0+00 7+00 0,7
114 А/д Червленная — Ораз-Аул 0+00 82+00 8,2
115 А/д Парабоч — Шелковская 0+00 62+00 6,2
116 А/д Пачу — детский оздоровительный лагерь "Горный Беной" 0+00 22+00 2,0
117 А/д Лем-Корц —  база отдыха "Ашани-Те" 0+00 22+00 2,2
118 А/д Шикарой —  Эрзе-Аре 0+00 30+00 3,0
119 А/д Кенхи — Чайри 0+00 30+00 3,0
120 А/д Кенхи — Бути 0+00 100+00 10,0
121 А/д Кенхи — Кири 0+00 3+00 0,3
122 А/д Чиннах —  Зумсой 0+00 99+00 9,9
123 А/д Беркат-Юрт — Старая Сунжа 0+00 50+00 5,0
124 А/д Галанчож — Акки 0+00 200+00 20,0
125 А/д Беной — Алхан-Хутор — Шира-Бена 0+00 90+00 9,0
126 А/д Новы-Щедрины — Каршыга-Аул —  Коби 0+00 258+00 25,8
127 Объезд п. Г ораторский 0+00 62+00 6,2
128 Объезд с. Аллерой 0+00 28+00 2,8
129 Объезд г. Шали 0+00 47+00 4,7
130 Объезд с. Герменчук 0+00 46+00 4,6
131 Объезд п. Ойсхара 0+00 32+00 3,2
132 Объезд г.Урус-Мартан 0+00 69+00 6,9
133 Объезд с. Янди 0+00 16+00 1,6
134 Объезд с. Ножай-Юрт 0+00 24+00 2,4
135 Объезд с. Мескеты 0+00 29+00 2,9
136 Объезд г. Аргун 0+00 51+00 5,1
137 Объезд с.Бетти-Мохк 0+00 6+00 0,6

Подъезды от а/д Р-217 "Кавказ"
138 к с. Серноводское 0+00 53+00 5,3
139 к ст. Ассиновская 0+00 42+00 4,2
140 к с. Давыденко 0+00 34+00 3,4
141 к г. Ачхой-Мартан 0+00 51+00 5,1
142 к с. Закан-Юрт 0+00 60+00 6,0
143 к с. Хамби-Ирзи 0+00 12+00 1,2
144 к с. Кулары 0+00 52+00 5,2
145 к Куларинскому рыбхозу 0+00 20+00 2,0
146 к ж.д. ст. Алхан-Кала 0+00 76+00 7,6
147 к г.Урус-Мартан 0+00 100+00 10,0
148 к с.Алхан-Юрт 0+00 42+00 4,2
149 к с.Г ойты 0+00 88+00 8,8
150 к с. Джалка 0+00 41+00 4,1
151 к с. Новый Энгеной 0+00 65+00 6,5
152 СОШ № 9 г. Гудермес 0+00 34+00 3,4
153 к с. Мелчхи 0+00 36+00 3,6
154 к источнику Мелчхи 0+00 13+00 1,3
155 к с. Нижний-Нойбер 0+00 24+00 2,4
156 к с. Верхний-Нойбер 0+00 9+00 0,9
157 к с. Аллерой 0+00 84+00 8,4



5

158 к с. Кошкельды 0+00 19+00 1,9
159 к с. Герзель-Аул 0+00 61+00 6,1
160 к с. Центарой 0+00 478+00 J-J 'оо

161 к АБЗ "Асфальт-3" 0+00 22+00 2,2
162 к СОШ № 2 с.Джалка 0+00 20+00 2,0
163 к с. Новый-Беной 0+00 18+00 1,8

Подъезд от ФАД "Объезд г. Гудермес"
164 к г. Курчалой 0+00 46+00 4,6
165 к с.Гелдаган 0+01 52+00 5,2

Подъезды от а/д "Ищерская—Червленная"
166 к ж.д. ст. Ищерская 0+00 3+00 0,3
167 к с. Рубежное 0+00 28+00 2,8
168 к х. Капустино 0+00 140+00 14,0
169 к ст. Наурская 0+00 71+00 7,1
170 к ст. Савельевская 0+00 21+00 2,1
171 к ст. Калиновская 0+00 68+00 6,8
172 к с. Ульяновское 0+00 44+00 4,4
173 к погруз, площадке Терек 0+00 12+00 1,2
174 к с. Юбилейное 0+00 28+00 2,8
175 к с. Левобережное 0+00 22+00 2,2
176 к с. Новое-Солкушино 0+00 28+00 2,8
177 к ст. Николаевская 0+00 18+00 1,8
178 к х. Семиколодцев 0+00 175+00 17,5

Подъезды от "Р-215 Астрахань - Кочубей - Кизляр - Махачкала, 
подъезд к г.Грозный"

179 к г.Кизляр 0+00 12+00 1,2
180 к ст. Петропавловская 0+00 53+00 5,3
181 к с. Толстой-Юрт 0+00 27+00 2,7
182 к ж.д. ст. Червленная 0+00 21+00 2,1
183 к ст.Червленная 0+00 12+00 1,2
184 к бывшему населенному пункту Бурунный 0+00 14+00 1,4
185 к Хлебоприемному пункту 0+00 29+00 2,9
186 к ст. Червленная - Узловая 0+00 123+00 12,3
187 к ст. Старо-Щедринская 0+00 30+00 3,0
188 к ж.д. ст. Шелковская 0+00 3+00 0,3
189 к с. Харьковское 0+00 68+00 6,8
190 к Водохранилищу "Чебутла" 0+00 70+00 7,0
191 к ст. Дубовская 0+00 22+00 2,2
192 к с. Азамат-Юрт 0+00 105+00 10,5

Подъезды от а/д "Грозный— Шатой— Итум-Кали"
193 к с. Пригородное 0+00 29+00 2,9
194 к с. Гикало 0+00 46+00 4,6
195 к с. Чечен-Аул 0+00 60+00 5,9
196 к с. Старые Атаги 0+00 52+00 5,2
197 к с.Лаха Варанды 0+00 9+00 0,9
198 к с. Ярыш-Марды ч/з Дачу-Борзой 0+00 57+00 5,7
199 к бывшему населенному пункту Малые Варанды 0+00 103+00 10,3
200 к Шатойскому ГУДЭП 0+00 13+00 1,3
201 к с.Харсеной 0+00 178+00 17,8
202 к с.Тевзана 0+00 135+00 13,5
203 к с. Гучум-Кали 0+00 18+00 1,8
204 к с.Башин-Кали 0+00 10+00 1,0
205 к с.Гухой 0+00 106+00 10,6

Подъезды от а/д «Шатой — Шаро — Аргун — Химой»
206 к с. Сатти 0+00 11+00 1,1
207 к с. Юкерч-Келой 0+00 16+00 1,6
208 к бывшему населенному пункту Марш-Кали 0+00 12+00 1,2



6

209 к с. Беной 0+00 8+00 0,8
210 к с. Шаро-Аргун 0+00 26+00 2,6
211 к с. Дай 0+00 24+00 2,4
212 к с. Нохчи-Келой 0+00 107+00 10,7
213 к с. Кенхи 0+00 116+00 11,6
214 к с. Химой 0+00 3+00 0,3
215 к с. Саной 0+00 62+00 6,2

Подъезды от а/д "Братское — Надтеречное —Правобережное"
216 к с.Г вардейское 0+00 35+00 3,5
217 к с.Верхний Наур 0+00 20+00 2,0
218 к с. Надтеречное 0+00 25+00 2,5
219 к с.Мекен-Юрт 0+00 20+00 2,0
220 к с. Кень-Юрт 0+00 26+00 2,6
221 к с. Терское 0+00 60+00 6,0
222 к с.Толстой-Юрт 0+00 74+00 7,4
223 к с.Бено-Юрт 0+00 31+00 з д
224 к с. Подгорное 0+00 15+00 1,5
225 к мечети с .Терское 0+00 11+00 1Д
226 к с.Братское 0+00 46+00 4,6
227 к детскому саду №2 "Сказка" с.Верхний Наур 0+00 20+00 2,0

Подъезды от а/д Р-217 "Кавказ — Центарой"
228 к с. Согунты 0+00 19+00 1,9
229 к с. Бешил-Ирзу 0+00 26+00 2,6
230 к с. Турты-Хутор 0+00 45+00 4,5
231 к с. Гансолчу 0+00 56+00 5,6
232 к с. Бас - Гор дали 0+00 32+00 3,2
233 к с. Хашки-Мохк 0+00 37+00 3,7
234 к с. Нижние Курчали 0+00 21+00 2,1
235 к с. Курчали 0+00 47+00 4,7
236 к с. Шовхал-Берды 0+00 6+00 0,6

Подъезды от а/д «Ищерская — Г розный»
237 к ст. Ищерская 0+00 10+00 1,0
238 к с.Калаус 0+00 75+00 7,5
239 к с. Комарово 0+00 35+00 3,5
240 к п. Майский 0+00 12+00 1,2
241 к с. Серноводское 0+00 124+00 12,4
242 к. с. Бартхой 0+00 105+00 10,5
243 к с.Самашки 0+00 136+00 13,6
244 к с.Знаменское 0+00 40+00 4,0

Подъезды от а/д "Саясан —  Беной —Беной —  Ведено"
245 к с. Энгеной 0+00 52+00 5,2
246 к с. Гендерген 0+00 55+00 5,5
247 к с.Пачу 0+00 22+00 1,9
248 к с.Денги-Юрт 0+00 25+00 2,5
249 к с. Дарго 0+00 70+00 7,0

Подъезды от а/д «Ножай-Юрт — Зандак— Симсир»
250 к с. Чурч-Ирзу 0+00 87+00 8,7
251 к с. Новолак гр. Дагестана 0+00 8+00 0,8
252 к с. Байтарки 0+00 27+00 2,7
253 к с.Чечель-Хи 0+00 52+00 5,2
254 к с.СОШ №2 с.Гиляны 0+00 11+00 1Д
255 к больнице с.Ножай-Юрт 0+00 8+00 0,8

Подъезды от а/д "Грозный—Ведено—гр. Дагестана"
256 к п. Примыкание 0+00 18+00 1,8
257 к мечети г. Шали 0+00 8+00 0,8
258 к с. Элистанжи 0+00 104+00 10,4



7

259 к с. Нефтянка 0+00 40+00 4,0
260 к с. Шамиль - Хутор 0+00 20+00 2,0
261 к с. Бердыкель 0+00 15+00 1,5
262 к ГУДП-2 0+00 14+00 1,4
263 к питомнику "Сады Чечни" г.Аргун 0+00 40+00 4,0

Подъезды от а/д "Итум-Кали—Альпийские пастбища—Химой"

264 к с.Тазбичи 0+00 41+00 4,1
265 к бывшему населенному пункту Джоголдой 0+00 27+00 2,7
266 к с. Шикарой 0+00 72+00 7,2
267 к с. Хакмадой 0+00 47+00 4,7
268 к с. Цеси 0+00 80+00 8,0

Подъезды от а/д "Серноводское— Грозный"
269 к ГУ "Республиканская психиатрическая больница" с.Самашки 0+00 13+00 1,3
270 к с. Алхан-Кала 0+00 23+00 2,3
271 к с.Октябрьское 0+00 22+00 2,2

Подъезды от а/д "Шали—Тевзана— Элистанжи— Ведено"
272 к с. Тевзана 0+00 25+00 2,5
273 к с. Хаттуни 0+00 21+00 2,1
274 к с. Эшилхатой 0+00 22+00 2,2

Подъезды от а/д «Макажой—Буни»
275 к с. Хой 0+00 31+00 з д
276 к с. Нохчи-Келой 0+00 280+00 28,0
277 к с. Арсой 0+00 90+00 9,0

Подъезды от а/д "Бачи-Юрт—Ялхой-Мохк—Ножай-Юрт- 
гр. Дагестана"

278 к с. Малые Шуани 0+00 5+00 0,5
279 к с. Аллерой 0+00 25+00 2,5

Подъезды от а/д "Согунты — Кошкельды"
280 к с. Бешил- Ирзу 0+00 49+00 4,9
281 к с. Ишхой-Юрт 0+00 63+00 6,3
282 к с. Мескеты 0+00 23+00 2,3
283 к с. Аллерой 0+00 63+00 6,3

Подъезды от а/д "Гудермес— Азамат-Юрт"
284 к с.Комсомольское 0+00 12+00 1,2
285 к с. Азамат-Юрт 0+00 12+00 1,2

Подъезды от а/д "Гудермес—Виноградное"
286 к с. Брагуны 0+00 84+00 8,4
287 к с.Дарбанхи 0+00 15+00 1,5
288 к с. Виноградное 0+00 35+00 3,5

Подъезды от а/д "Ойсхара — Курчалой—Мескер-Юрт"
289 к с. Аллерой 0+00 35+00 3,5
290 к с. Ахмат-Юрт 0+00 11+00 1Д
291 к г. Курчалой 0+00 14+00 1,4
292 к школе № 2 с. Бачи-Юрт 0+00 30+00 3,0
293 к с. Мескер-Юрт 0+00 36+00 3,6

Подъезды от а/д "Алхазурово —  Урус-Мартан"
294 к с. Гой-чу 0+00 18+00 1,8
295 к с. Гойское 0+00 9+00 0,9
296 к п. Мичурина 0+00 35+00 3,5

Подъезды от а/д «Ножай-Юрт —Замай-Юрт — Тухчар»
297 к с.Балансу 0+00 36+00 3,6
298 к с.Замай-Юрт 0+00 11+00 1,1

Подъезд от а/д "Шатой — Урдюхой"
299 к с. Вярды 0+00 17+00 1,7

Подъезды от а/д "Ассиновская—Ачхой-Мартан—Урус-Мартан—  
Старые Атаги"

300 к с.Бамут 0+00 75+00 7,5
301 к с. Старый-Ачхой 0+00 90+00 9,0



8

Подъезды от а/д "Новый Шарой — Самашки"
302 к с. Новый-Шарой 0+00 24+00 2,4
303 к с. Давыденко 0+00 25+00 2,5

Подъезды от а/д "Гудермес — Кади-Юрт"
304 к п. Дружба г.Гудермес 0+00 16+00 1,6
305 к с.Шуани 0+00 22+00 2,2

Подъезды а/д "Нижний-Нойбер —  Энгель-Юрт"
306 к с.Гор дали-Юрт 0+00 17+00 1,7
307 к с. Бильтой-Юрт 0+00 27+00 2,7
308 к с. Кади-Юрт 0+00 12+00 1,2

Подъезды от а/д "Горячеисточненская—Аргун"
309 к с. Центора-Юрт 0+00 15+00 1,5

Подъезды от а/д "Грозный - Садовое"
310 к с. Пролетарское 0+00 15+00 1,5
311 к п. Дружба 0+00 51+00 5,1

Подъезды от а/д "Шали—Автуры—Курчалой"
312 к детскому оздоровительному лагерю «Горный ключ» 0+00 54+00 5,4
313 к с. Ники-Хита 0+00 128+00 12,8

Подъезд от а/д "Ищерская — Кречетово"
314 к ГУП АК "Наурский" 0+00 38+00 3,8
315 к с. Дальнее 0+00 13+00 1,3

Подъезд от а/д "Бетти-Мохк — Совраги""
316 к с. Бетти-Мохк 0+00 10+00 1,0

Подъезд от а/д "Ножай-Юрт — Бетти- Мохк — Замай-Юрт"
317 к с. Новый Замай-Юрт 0+00 17+00 1,7

Подъезд от а/д" Мекенская — Клинково"
318 к х. Мирный 0+00 70+00 7,0

Подъезды от а/д "Мехкишты — Даттах — Алхан-Хутор"
319 к с. Чечель-Хи 0+00 17+00 1,7
320 к с.Булгат-Ирзу 0+00 11+00 1,1

Подъезд от а/д "Саясан —  Энгеной"
321 к Зиярту им. Ташу-Хаджи 0+00 6+00 0,6

Подъезд от а/д "Гудермес — Илсхан-Юрт"
322 к с. Илсхан-Юрт 0+00 26+00 2,6

Подъезд от а/д "Ялхой-Мохк—Регита"
323 к с. Ачерешки 0+00 20+00 2,0

Подъезд от а/д "Беркат-Юрт — Старая Сунжа"
324 к с.Беркат-Юрт 0+00 9+00 0,9

Подъезд от а/д "Дышне - Ведено — Дарго"
325 к с. Эрсиной 0+00 92+00 9,2

Подъезд от а/д «Ца-Ведено —  Первомайское —  Гуни»
326 к с. Агишбатой 0+00 67+00 6,7

Подъезд от а/д "Агишбатой — Курчали — Гезенчу"
327 к с. Шерды-Мохк 0+00 25+00 2,5

Подъезд от а/д «Буни — Хиндой»
328 к с. Нохчи-Келой 0+00 140+00 14,0

Подъезд от а/д "Гехи — Шалажи"
329 к с. Гехи-Чу 0+00 58+00 5,8

Подъезд от а/д "Р-217 "Кавказ" — г.Аргун"
330 к ж.д. ст. Аргун 0+00 17+00 1,7

Подъезд от а/д "Ялхой-Мохк — Эникали"
331 к с, Гезинчу 0+00 50+00 5,0

Подъезд от а/д "Лаха Варанды — Чишки"
332 к с.Чишки 0+00 14+00 1,4

Подъезд от а/д "Юкерч-Келой — Беной"
333 к с. Мускали 0+00 7+00 0,7

Подъезд от а/д "Алпатове - Капустине — Селиванкин —  Бурунское —  
Каяклы — Каргалинская"

334 к ст. Червленная 0+00 427+00 42,7



П о д ъ е зд ы  о т  а /д  " Б е н о й  —  А л х а н -Х у т о р  —  Ш и р а  Б е н а "
335 к Г рави й н ом у  к арьеру 0+00 18+00 1,8
336 к А льп и й ски м  пастбищ ам 0+00 95+00 9,5
337 к базе отд ы ха "А хк-те" 0+00 40+ 00 4,0

П о д ъ езд  о т  а /д  " С е р н о в о д с к о е  —  к у р о р т  С е р н о в о д с к "
338 к С ерн овод ском у  Г У Д Э П 0+00 9+00 0,9

П о д ъ е зд ы  о т  а /д  " Б а ч и - Ю р т  —  А л л е р о й "
339 к А л лероевской  врач еб н о й  ам булатори и 0+00 14+00 1,4
340 к м еч ети  с. А хм ат-Ю р т 0+00 21+ 00 2,1
341 к ш коле № 1 с.А л лерой 0+00 8+00 0,8

П о д ъ е зд  о т  а /д  " Ш а л и  —  А р г у н с к и й -м о с т "
342 к Ш ал и н ском у  Г У Д Э П 0+00 6+00 0,6

П о д ъ е зд  о т  а /д  " Б е н о й  —  Л е м -К о р ц  —  Б е н о й -В е д е н о "

343 к с .О ж и -Ю рт 0+00 12+00 1,2
П о д ъ езд  о т  а /д  "Г е х и  —  Р о ш и и -Ч у  —  Г а л а н ч о ж "

344 к с .Н аш ха 0+00 230+ 00 23,0
П о д ъ е зд  о т  а /д  " Ч и н н а х  —  З у м с о й "

345 к ш коле с.Ч и н н ах 0+00 2+00 0,2
П о д ъ е зд ы  о т  а /д  " И т у м - К а л и  —  В е д у ч и "

346 к бы вш ем у н асел ен н ом у  пункту  К алходой 0+00 20+00 2,0
347 к кладбищ у с.И тум -К ал и 0+00 10+00 1,0
348 к с .В едучи 0+00 66+00 6,6

П о д ъ езд  о т  а /д  " М а х к е т ы  —  С е л ь м е н т а у з е н "
349 к р еаб и л и тац и он н ом у  ц ентру  с.М ахкеты 0+00 2+00 2,0

П о д ъ езд  т  а /д  " Н о в ы е  А т а г и  - Д у б а - Ю р т "
350 к м еч ети  с .Н овы е А таги 0+00 28+00 2,8

П о д ъ езд  о т  а /д  " Б е н о й  —  С т е р ч -К е р ч "

351 к врачебн ой  ам б улатори и  с. С терч-К ерч 0+00 11+00 1,1
П о д ъ езд  о т  а /д  " И т у м - К а л и  —  п .з .А р гу н  —  г р .Г р у з и и "

352 к с.Ц еча-А хки 0+00 595+00 59,5

П о д ъ е зд ы  о т  а /д  " К а р г а л и н с к а я -С а р ы -С у -В о с х о д -г р .  Д а г е с т а н а "

353 к с. С ары -С у 0+00 18+00 1,8
354 к К П П  "Т ерек" №  50 на гр. с Д агестан ом 0+00 13+00 1,3

И то го : 3131,9



10

Начало

ПК+

Конец

ПК+

1 А/д Ищерская — Червленная 0+00 708+00 70,8

2 А/д Ищерская — Грозный 0+00 704+00 70,4

3 А/д Грозный — Ведено — гр.Дагестана 80+00 964+00 88,4

4 А/д Итум-Кали — п.з. Аргун — гр.Грузии 0+00 412+00 41,2

5 А/д Братское — Надтеречное — Правобережное 0+00 933+00 93,3

6 А/д Ойсхара — Курчалой — Мескер-Юрт 0+00 351+00 35,1

7

А/д Алпатово —  Капустино — Селиванкин — Бурунское — Каяклы — 

Каргалинская
0+00 1176+00 117,6

8 А/д Ассиновская —Ачхой-Мартан — Урус-Мартан —Старые Атаги 0+00 597+00 59,7

9 А/д Бачи-Юрт — Ялхой-Мохк — Ножай-Юрт — гр.Дагестана  0+00 425+00 42,5

10 А/д Шатой — Шаро-Аргун — Химой 0+00 457+00 45,7

11 А/д  Итум-Кали — Альпийские пастбища — Химой 0+00 464+00 46,4

12 А/д Шали — Тевзана — Элистанжи — Ведено 0+00 397+00 39,7

13 А/д Серноводское — Грозный 0+00 446+00 44,6

14 А/д Гудермес —   Виноградное 0+00 279+00 27,9

15 А/д Курчалой — Регита — Хиди-Хутор 0+00 202+00 20,2

16 А/д Гудермес — Илсхан-Юрт 0+00 120+00 12,0

17 А/д Шали — Автуры —  Курчалой 0+00 168+00 16,8

18 А/д Автуры — Гелдаган 0+00 65+00 6,5

19 А/д Гребенская — Хасавюрт 0+00 41+00 4,1

20 А/д Каргалинская — Сары-Су — Восход — гр.Дагестана 0+00 399+00 39,9

21 А/д Первомайская —  Кень-Юрт 0+00 193+00 19,3

22 А/д Горагорский — Малгобек 0+00 130+00 13,0

23 А/д Горячеисточненская — Аргун 0+00 179+00 17,9

24 А/д Петропавловская — Ильиновская 0+00 10+00 10,0

25 А/д Бердыкель — Пригородное 0+00 99+00 9,9

26 А/д Грозный - Октябрьское — Красностепновское 0+00 159+00 15,9

27 А/д Гудермес — Кади-Юрт 0+00 164+00 16,4

28 А/д Гудермес — ПХЦ -3 0+00 60+00 6,0

29 А/д Гудермес — Азамат-Юрт 0+00 234+00 23,4

30 А/д Новый Беной — Комсомольское 0+00 40+00 4,0

31 А/д Энгель-Юрт — Герзель-Аул 0+00 66+00 6,6

32 А/д Гехи —  Рошни-Чу —  Галанчож 0+00 566+00 56,6

33 А/д Урус-Мартан — Мартан- Чу 0+00 78+00 7,8

34 А/д Урус-Мартан — Танги- Чу 0+00 74+00 7,4

35 А/д Урус-Мартан  — Рошни-Чу 0+00 111+00 11,1

36 А/д Рошни-Чу — Гехи-Чу 0+00 40+00 4,0

37 А/д Гойты — Алхазурово 0+01 111+00 11,1

38 А/д Гойты — Мичурина 0+00 36+00 3,6

39 А/д  Ножай-Юрт — Замай-Юрт —  Тухчар 0+00 201+00 20,1

40 А/д Мескеты — Замай-Юрт 0+00 27+00 2,7

41 А/д Ножай-Юрт — Зандак  — Симсир 0+00 296+00 29,6

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к постановлению Правительства

                                                                  Чеченской Республики

                                                                            от _28.08.2023  №__204_____

ПЕРЕЧЕНЬ

    автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального 

значения Чеченской Республики

№

п/п

Наименование

автомобильной дороги

Адрес Протяже

н ность, 

км



11

42 А/д Мехкишты — Даттах — Алхан-Хутор 0+00 127+00 12,7

43 А/д Ножай-Юрт — Бетти- Мохк — Замай-Юрт 0+00 93+00 9,3

44 А/д Саясан — Беной — Беной-Ведено 0+00 217+00 21,7

45 А/д Ножай-Юрт — Чурч-Ирзу 0+00 74+00 7,4

46 А/д Гансолчу — Аллерой 0+00 90+00 9,0

47 А/д Согунты — Кошкельды 0+00 175+00 17,5

48 А/д Даттах — Зандак-Ара — Беной 0+00 105+00 10,5

49 А/д Саясан — Турты-Хутор 0+00 60+00 6,0

50 А/д Шовхал-Берды — Аллерой 0+00 20+00 2,0

51 А/д Макажой — Буни 0+00 250+00 25,0

52 А/д Буни — Хиндой 0+00 54+00 5,4

53 А/д Ца-Ведено — Первомайское — Гуни 0+00 102+00 10,2

54 А/д Дышне - Ведено — Дарго 0+00 212+00 21,2

55 А/д Центарой — Белгатой — Дарго 0+00 112+00 11,2

56 А/д Агишбатой — Курчали — Гезенчу 0+00 90+00 9,0

57 А/д Сельментаузен — Кель-Аул 0+00 25+00 2,5

58 А/д Тевзана — Хаттуни 0+00 47+00 4,7

59 А/д Сельментаузен — Дуц-Хутор 0+00 33+00 3,3

60 А/д Бамут — Цеча-Ахки — Ялхорой 0+00 625+00 62,5

61 А/д Шалажи — Янди 0+00 61+00 6,1

62 А/д Ассиновская — Аршты 0+00 117+00 11,7

63 А/д Катар-Юрт — Шаами-Юрт 0+00 71+00 7,1

64 А/д Ялхой-Мохк — Эникали 0+00 56+00 5,6

65 А/д Ялхой-Мохк — Регита 0+00 85+00 8,5

66 А/д Майртуп — Хиди-Хутор 0+00 112+00 11,2

67 А/д Ойсхара — Ахмат-Юрт 0+00 69+00 6,9

68 А/д Бачи-Юрт — Аллерой 0+00 67+00 6,7

69 А/д Марзой-Мохк — Первомайское 0+00 67+00 6,7

70 А/д Автуры —  Сержень-Юрт 0+00 40+00 4,0

71 А/д Шали — Аргунский мост 0+00 135+00 13,5

72 А/д Р-217 "Кавказ" — Шали -Аргунский мост 0+00 20+00 2,0

73 А/д Р-217 "Кавказ" — Шали - Аргунский мост ч/з Белгатой 0+00 48+00 4,8

74 А/д Новое-Солкушино — Фрунзенское 0+00 84+00 8,4

75 А/д Шаро-Аргун — бывший населенный пункт Нижалой 0+00 91+00 9,1

76 А/д Большие Варанды — Сюжи 0+00 28+00 2,8

77 А/д Дуба-Юрт — Улус-Керт 0+00 70+00 7,0

78 А/д Вашендарой — Большие Варанды 0+00 77+00 7,7

79 А/д Тангихой — Хангихой 0+00 173+00 17,3

80 А/д Бетти-Мохк — Совраги 0+00 50+00 5,0

81 А/д Шикарой — Кесалой — Хуландой 0+00 150+00 15,0

82 А/д Кади-Юрт — Азамат-Юрт 0+00 124+00 12,4

83 А/д Беной-Ведено — Дарго 0+00 63+00 6,3

84 А/д Мартан-Чу — Танги-Чу 0+00 41+00 4,1

85 А/д Танги-Чу — Рошни-Чу 0+00 55+00 5,5

86 А/д Гой-Чу — Мартан-Чу 0+00 45+00 4,5

87 А/д Долинский — Зебир-Юрт  — Мекен-Юрт 0+00 354+00 35,4

88 А/д Гуржи-Мохк — Курен-Беной 0+00 19+00 1,9

89 А/д Капустино — Козлово — ж.д. ст.Терек  0+00 362+00 36,2

90 А/д Беной — Зандак-Ара 0+00 25+00 2,5

91 А/д Булгат-Ирзу — Шира-Бена 0+00 76+00 7,6

92 А/д Булгат-Ирзу — Стерч-Керч 0+00 25+00 2,5

93 А/д Р-217 "Кавказ"— г. Аргун 0+00 52+00 5,2

94 А/д Новый Шарой — Самашки 0+00 60+00 6,0

95 А/д Гехи — Шалажи 0+00 220+00 22,0

96 А/д Нижний-Нойбер — Энгель-Юрт 0+00 135+00 13,5

97 А/д Ищерская — Кречетово 0+00 227+00 22,7

98 А/д Мекенская — Клинков 0+00 127+00 12,7

99 А/д Алхазурово — Урус-Мартан 0+00 178+00 17,8

100 А/д Лаха Варанды — Чишки 0+00 28+00 2,8



12

101 А/д Шатой — Урдюхой 0+00 47+00 4,7

102 А/д Юкерч-Келой — Беной 0+00 42+00 4,2

103 А/д Грозный — Садовое 0+00 56+00 5,6

104 А/д Беной — Стерч-Керч 0+00 30+00 3,0

105 А/д Беной — Лем-Корц — Беной-Ведено 0+00 105+00 10,5

106 А/д Айти-Мохк — Рогун-Кажа — Бильты — Мехкишты 0+00 106+00 10,6

107 А/д Серноводское — курорт Серноводск 0+00 30+00 3,0

108 А/д Махкеты — Сельментаузен 0+00 77+00 7,7

109 А/д Хой — Ихарой 0+00 170+00 17,0

110 А/д Саясан — Энгеной 0+00 24+00 2,4

111 А/д Гуш-Корг — Зиярт Чай-Мохк 0+00 42+00 4,2

112 А/д Новые Атаги — Дуба-Юрт 0+00 183 18,3

113 А/д Горгачи — Рядухой 0+00 7+00 0,7

114 А/д Червленная — Ораз-Аул 0+00 82+00 8,2

115 А/д Парабоч — Шелковская 0+00 62+00 6,2

116 А/д Пачу — детский оздоровительный лагерь "Горный Беной" 0+00 22+00 2,0

117 А/д Лем-Корц — база отдыха "Ашани-Те" 0+00 22+00 2,2

118 А/д Шикарой — Эрзе-Аре 0+00 30+00 3,0

119 А/д Кенхи — Чайри 0+00 30+00 3,0

120 А/д Кенхи — Бути 0+00 100+00 10,0

121 А/д Кенхи — Кири 0+00 3+00 0,3

122 А/д Чиннах — Зумсой 0+00 99+00 9,9

123 А/д Беркат-Юрт — Старая Сунжа 0+00 50+00 5,0

124 А/д Галанчож — Акки 0+00 200+00 20,0

125 А/д Беной — Алхан-Хутор — Шира-Бена 0+00 90+00 9,0

126 А/д Новы-Щедрины — Каршыга-Аул — Коби 0+00 258+00 25,8

127 Объезд п. Горагорский 0+00 62+00 6,2

128 Объезд с. Аллерой 0+00 28+00 2,8

129 Объезд г. Шали 0+00 47+00 4,7

130 Объезд с. Герменчук 0+00 46+00 4,6

131 Объезд п. Ойсхара 0+00 32+00 3,2

132 Объезд г.Урус-Мартан 0+00 69+00 6,9

133 Объезд с. Янди 0+00 16+00 1,6

134 Объезд с. Ножай-Юрт 0+00 24+00 2,4

135 Объезд с. Мескеты 0+00 29+00 2,9

136 Объезд г.Аргун 0+00 51+00 5,1

137 Объезд с.Бетти-Мохк 0+00 6+00 0,6

Подъезды от а/д Р-217 "Кавказ"

138 к с. Серноводское 0+00 53+00 5,3

139 к ст. Ассиновская 0+00 42+00 4,2

140 к с. Давыденко 0+00 34+00 3,4

141 к г. Ачхой-Мартан 0+00 51+00 5,1

142 к с. Закан-Юрт 0+00 60+00 6,0

143 к с. Хамби-Ирзи 0+00 12+00 1,2

144 к с. Кулары 0+00 52+00 5,2

145 к Куларинскому рыбхозу 0+00 20+00 2,0

146 к ж.д. ст. Алхан-Кала 0+00 76+00 7,6

147 к г.Урус-Мартан 0+00 100+00 10,0

148 к с.Алхан-Юрт 0+00 42+00 4,2

149 к с.Гойты 0+00 88+00 8,8

150 к с. Джалка 0+00 41+00 4,1

151 к с. Новый Энгеной 0+00 65+00 6,5

152 СОШ № 9 г.Гудермес 0+00 34+00 3,4

153 к с. Мелчхи 0+00 36+00 3,6

154 к источнику Мелчхи 0+00 13+00 1,3

155 к с. Нижний-Нойбер 0+00 24+00 2,4

156 к с. Верхний-Нойбер 0+00 9+00 0,9

157 к с. Аллерой 0+00 84+00 8,4



13

158 к с. Кошкельды 0+00 19+00 1,9

159 к с. Герзель-Аул 0+00 61+00 6,1

160 к с. Центарой 0+00 478+00 47,8

161 к АБЗ "Асфальт-3" 0+00 22+00 2,2

162 к СОШ № 2 с.Джалка 0+00 20+00 2,0

163 к с. Новый-Беной 0+00 18+00 1,8

Подъезд от ФАД "Объезд г. Гудермес"

164 к г. Курчалой 0+00 46+00 4,6

165 к с.Гелдаган 0+01 52+00 5,2

Подъезды от а/д  "Ищерская—Червленная"

166 к ж.д. ст. Ищерская 0+00 3+00 0,3

167 к с. Рубежное 0+00 28+00 2,8

168 к х. Капустино 0+00 140+00 14,0

169 к ст. Наурская 0+00 71+00 7,1

170 к ст. Савельевская 0+00 21+00 2,1

171 к ст. Калиновская 0+00 68+00 6,8

172 к с. Ульяновское 0+00 44+00 4,4

173 к  погруз. площадке Терек 0+00 12+00 1,2

174 к с. Юбилейное 0+00 28+00 2,8

175 к с. Левобережное 0+00 22+00 2,2

176 к с. Новое-Солкушино 0+00 28+00 2,8

177 к ст. Николаевская 0+00 18+00 1,8

178 к х. Семиколодцев 0+00 175+00 17,5

Подъезды от  "Р-215 Астрахань - Кочубей - Кизляр - Махачкала, 

подъезд к г.Грозный"

179 к г.Кизляр 0+00 12+00 1,2

180 к ст. Петропавловская 0+00 53+00 5,3

181 к с. Толстой-Юрт 0+00 27+00 2,7

182 к ж.д. ст. Червленная 0+00 21+00 2,1

183 к ст.Червленная 0+00 12+00 1,2

184 к бывшему населенному пункту Бурунный 0+00 14+00 1,4

185 к Хлебоприемному пункту 0+00 29+00 2,9

186 к ст. Червленная - Узловая 0+00 123+00 12,3

187 к ст. Старо-Щедринская 0+00 30+00 3,0

188  к ж.д. ст. Шелковская 0+00 3+00 0,3

189 к с. Харьковское 0+00 68+00 6,8

190 к Водохранилищу "Чебутла" 0+00 70+00 7,0

191 к ст. Дубовская 0+00 22+00 2,2

192 к с. Азамат-Юрт 0+00 105+00 10,5

Подъезды от а/д "Грозный—Шатой—Итум-Кали" 

193 к с. Пригородное 0+00 29+00 2,9

194 к с. Гикало 0+00 46+00 4,6

195 к с. Чечен-Аул 0+00 60+00 5,9

196 к с. Старые Атаги 0+00 52+00 5,2

197 к с.Лаха Варанды 0+00 9+00 0,9

198 к с. Ярыш-Марды ч/з Дачу-Борзой 0+00 57+00 5,7

199 к бывшему населенному пункту Малые Варанды 0+00 103+00 10,3

200 к Шатойскому ГУДЭП 0+00 13+00 1,3

201 к  с.Харсеной 0+00 178+00 17,8

202 к с.Тевзана 0+00 135+00 13,5

203 к с. Гучум-Кали 0+00 18+00 1,8

204 к с.Башин-Кали 0+00 10+00 1,0

205 к с.Гухой 0+00 106+00 10,6

Подъезды от а/д «Шатой — Шаро — Аргун — Химой»

206 к с. Сатти 0+00 11+00 1,1

207 к с. Юкерч-Келой 0+00 16+00 1,6

208 к бывшему населенному пункту Марш-Кали 0+00 12+00 1,2



14

209 к с. Беной 0+00 8+00 0,8

210 к с. Шаро-Аргун 0+00 26+00 2,6

211 к с. Дай 0+00 24+00 2,4

212 к с. Нохчи-Келой 0+00 107+00 10,7

213 к с. Кенхи 0+00 116+00 11,6

214 к с. Химой 0+00 3+00 0,3

215 к с. Саной 0+00 62+00 6,2

Подъезды от а/д "Братское — Надтеречное —Правобережное"

216 к с.Гвардейское 0+00 35+00 3,5

217 к с.Верхний Наур 0+00 20+00 2,0

218 к с. Надтеречное 0+00 25+00 2,5

219 к с.Мекен-Юрт 0+00 20+00 2,0

220 к с. Кень-Юрт 0+00 26+00 2,6

221 к с. Терское 0+00 60+00 6,0

222 к с.Толстой-Юрт 0+00 74+00 7,4

223 к с.Бено-Юрт 0+00 31+00 3,1

224 к с. Подгорное 0+00 15+00 1,5

225 к мечети с .Терское 0+00 11+00 1,1

226 к с.Братское 0+00 46+00 4,6

227 к детскому саду №2 "Сказка" с.Верхний Наур 0+00 20+00 2,0

Подъезды от а/д Р-217 "Кавказ — Центарой"

228 к с. Согунты 0+00 19+00 1,9

229 к с. Бешил-Ирзу 0+00 26+00 2,6

230 к с. Турты-Хутор 0+00 45+00 4,5

231 к с. Гансолчу 0+00 56+00 5,6

232 к с. Бас - Гордали 0+00 32+00 3,2

233 к с. Хашки-Мохк 0+00 37+00 3,7

234 к с. Нижние Курчали 0+00 21+00 2,1

235 к с. Курчали 0+00 47+00 4,7

236 к с. Шовхал-Берды 0+00 6+00 0,6

Подъезды от а/д «Ищерская — Грозный»

237 к ст. Ищерская 0+00 10+00 1,0

238 к с.Калаус 0+00 75+00 7,5

239 к с. Комарово 0+00 35+00 3,5

240 к п. Майский 0+00 12+00 1,2

241 к с. Серноводское 0+00 124+00 12,4

242 к. с. Бартхой 0+00 105+00 10,5

243 к с.Самашки 0+00 136+00 13,6

244 к с.Знаменское 0+00 40+00 4,0
Подъезды от а/д "Саясан — Беной —Беной — Ведено"

245 к с. Энгеной 0+00 52+00 5,2

246 к с. Гендерген 0+00 55+00 5,5

247 к с.Пачу 0+00 22+00 1,9

248 к с.Денги-Юрт 0+00 25+00 2,5

249 к с. Дарго 0+00 70+00 7,0

Подъезды от а/д «Ножай-Юрт — Зандак— Симсир»

250 к с. Чурч-Ирзу 0+00 87+00 8,7

251 к с. Новолак гр. Дагестана 0+00 8+00 0,8

252 к с. Байтарки 0+00 27+00 2,7

253 к с.Чечель-Хи 0+00 52+00 5,2

254 к с.СОШ №2 с.Гиляны 0+00 11+00 1,1

255 к больнице с.Ножай-Юрт 0+00 8+00 0,8

Подъезды от а/д "Грозный—Ведено—гр. Дагестана"

256 к  п. Примыкание 0+00 18+00 1,8

257 к мечети г. Шали 0+00 8+00 0,8

258 к с. Элистанжи 0+00 104+00 10,4



15

259 к с. Нефтянка 0+00 40+00 4,0

260 к с. Шамиль - Хутор 0+00 20+00 2,0

261 к с. Бердыкель 0+00 15+00 1,5

262 к ГУДП-2 0+00 14+00 1,4

263 к питомнику "Сады Чечни" г.Аргун 0+00 40+00 4,0

Подъезды от а/д "Итум-Кали—Альпийские пастбища—Химой"

264 к с.Тазбичи 0+00 41+00 4,1

265 к бывшему населенному пункту Джоголдой 0+00 27+00 2,7

266 к с. Шикарой 0+00 72+00 7,2

267 к с. Хакмадой 0+00 47+00 4,7

268 к с. Цеси 0+00 80+00 8,0

Подъезды от а/д "Серноводское— Грозный"

269 к ГУ "Республиканская психиатрическая больница" с.Самашки 0+00 13+00 1,3

270 к с. Алхан-Кала 0+00 23+00 2,3

271 к с.Октябрьское 0+00 22+00 2,2

Подъезды от а/д "Шали—Тевзана— Элистанжи— Ведено"

272 к с. Тевзана 0+00 25+00 2,5

273 к с. Хаттуни 0+00 21+00 2,1

274 к с. Эшилхатой 0+00 22+00 2,2

Подъезды от а/д «Макажой—Буни»

275 к с. Хой 0+00 31+00 3,1

276 к с. Нохчи-Келой 0+00 280+00 28,0

277 к с. Арсой 0+00 90+00 9,0

Подъезды от а/д "Бачи-Юрт—Ялхой-Мохк—Ножай-Юрт-

гр.Дагестана"

278 к с. Малые Шуани 0+00 5+00 0,5

279 к с. Аллерой 0+00 25+00 2,5
Подъезды  от а/д "Согунты — Кошкельды"

280 к  с. Бешил- Ирзу 0+00 49+00 4,9

281 к с. Ишхой-Юрт 0+00 63+00 6,3

282 к с. Мескеты 0+00 23+00 2,3

283 к с. Аллерой 0+00 63+00 6,3

Подъезды  от а/д "Гудермес —  Азамат-Юрт"

284 к с.Комсомольское 0+00 12+00 1,2

285 к с. Азамат-Юрт 0+00 12+00 1,2
Подъезды  от а/д "Гудермес—Виноградное" 

286 к с. Брагуны 0+00 84+00 8,4

287 к с.Дарбанхи 0+00 15+00 1,5

288 к с. Виноградное 0+00 35+00 3,5
Подъезды от а/д "Ойсхара — Курчалой—Мескер-Юрт"

289 к с. Аллерой 0+00 35+00 3,5

290 к с. Ахмат-Юрт 0+00 11+00 1,1

291 к г. Курчалой 0+00 14+00 1,4

292 к школе № 2 с. Бачи-Юрт 0+00 30+00 3,0

293 к с. Мескер-Юрт 0+00 36+00 3,6
Подъезды от а/д "Алхазурово — Урус-Мартан"

294 к с. Гой-чу 0+00 18+00 1,8

295 к с. Гойское 0+00 9+00 0,9

296 к п. Мичурина 0+00 35+00 3,5

Подъезды от а/д «Ножай-Юрт —Замай-Юрт — Тухчар»

297 к с.Балансу 0+00 36+00 3,6

298 к с.Замай-Юрт 0+00 11+00 1,1

Подъезд от а/д "Шатой — Урдюхой"

299 к с. Вярды 0+00 17+00 1,7
Подъезды от а/д "Ассиновская—Ачхой-Мартан—Урус-Мартан— 

Старые Атаги"

300 к с.Бамут 0+00 75+00 7,5

301 к с. Старый-Ачхой 0+00 90+00 9,0



16

Подъезды от а/д "Новый Шарой — Самашки"

302 к с. Новый-Шарой 0+00 24+00 2,4

303 к с. Давыденко 0+00 25+00 2,5

Подъезды  от а/д  "Гудермес — Кади-Юрт"

304 к п. Дружба г.Гудермес 0+00 16+00 1,6

305 к с.Шуани 0+00 22+00 2,2

Подъезды а/д "Нижний-Нойбер — Энгель-Юрт"

306 к с.Гордали-Юрт 0+00 17+00 1,7

307 к с. Бильтой-Юрт 0+00 27+00 2,7

308 к с. Кади-Юрт 0+00 12+00 1,2

Подъезды от а/д  "Горячеисточненская—Аргун"

309 к с. Центора-Юрт 0+00 15+00 1,5

Подъезды от а/д "Грозный  - Садовое"

310 к с. Пролетарское 0+00 15+00 1,5

311 к п. Дружба 0+00 51+00 5,1
Подъезды от а/д "Шали —Автуры—Курчалой"

312 к детскому оздоровительному лагерю «Горный ключ» 0+00 54+00 5,4

313 к с. Ники-Хита 0+00 128+00 12,8

Подъезд от а/д "Ищерская — Кречетово"

314 к ГУП АК "Наурский" 0+00 38+00 3,8

315 к с. Дальнее 0+00 13+00 1,3
Подъезд  от а/д "Бетти-Мохк — Совраги""

316 к с. Бетти-Мохк 0+00 10+00 1,0
Подъезд от а/д "Ножай-Юрт — Бетти- Мохк — Замай-Юрт"

317 к с. Новый Замай-Юрт 0+00 17+00 1,7

Подъезд от а/д" Мекенская — Клинково"

318 к х. Мирный 0+00 70+00 7,0
Подъезды от а/д "Мехкишты — Даттах — Алхан-Хутор"

319 к с. Чечель-Хи 0+00 17+00 1,7

320 к с.Булгат-Ирзу 0+00 11+00 1,1
Подъезд от а/д "Саясан — Энгеной"

321  к Зиярту им. Ташу-Хаджи 0+00 6+00 0,6

Подъезд от а/д "Гудермес — Илсхан-Юрт"

322 к с. Илсхан-Юрт 0+00 26+00 2,6

Подъезд от а/д "Ялхой-Мохк—Регита"

323 к с. Ачерешки 0+00 20+00 2,0

Подъезд от а/д "Беркат-Юрт — Старая Сунжа"

324 к с.Беркат-Юрт 0+00 9+00 0,9

Подъезд от а/д "Дышне - Ведено — Дарго"

325 к с. Эрсиной 0+00 92+00 9,2

Подъезд от а/д «Ца-Ведено — Первомайское —  Гуни»

326 к с. Агишбатой 0+00 67+00 6,7

Подъезд от а/д "Агишбатой — Курчали — Гезенчу"

327 к с. Шерды-Мохк 0+00 25+00 2,5

Подъезд от а/д «Буни — Хиндой»

328 к с. Нохчи-Келой 0+00 140+00 14,0

Подъезд от а/д "Гехи — Шалажи"

329 к с. Гехи-Чу 0+00 58+00 5,8

Подъезд от а/д "Р-217 "Кавказ" — г.Аргун" 

330 к ж.д. ст. Аргун 0+00 17+00 1,7

Подъезд от а/д "Ялхой-Мохк — Эникали"

331 к с. Гезинчу 0+00 50+00 5,0

Подъезд от а/д "Лаха Варанды — Чишки"

332 к с.Чишки 0+00 14+00 1,4

Подъезд от а/д "Юкерч-Келой — Беной"

333 к с. Мускали 0+00 7+00 0,7

Подъезд от а/д  "Алпатово - Капустино — Селиванкин — Бурунское — 

Каяклы — Каргалинская"

334 к ст. Червленная 0+00 427+00 42,7



17

Подъезды от а/д "Беной — Алхан-Хутор — Шира Бена"

335 к Гравийному карьеру 0+00 18+00 1,8

336 к  Альпийским пастбищам 0+00 95+00 9,5

337 к базе отдыха "Ахк-те" 0+00 40+00 4,0

Подъезд от а/д "Серноводское — курорт Серноводск"

338 к Серноводскому ГУДЭП 0+00 9+00 0,9

Подъезды от а/д "Бачи-Юрт — Аллерой"

339 к Аллероевской врачебной амбулатории 0+00 14+00 1,4

340 к мечети с. Ахмат-Юрт 0+00 21+00 2,1

341 к школе №1 с.Аллерой 0+00 8+00 0,8

Подъезд от а/д "Шали — Аргунский-мост"

342 к Шалинскому ГУДЭП 0+00 6+00 0,6

 Подъезд от а/д "Беной — Лем-Корц — Беной-Ведено"

343 к с.Ожи-Юрт 0+00 12+00 1,2

Подъезд от а/д "Гехи — Рошни-Чу — Галанчож"

344 к с.Нашха 0+00 230+00 23,0

Подъезд от а/д "Чиннах — Зумсой"

345 к школе с.Чиннах 0+00 2+00 0,2

Подъезды от а/д "Итум-Кали — Ведучи"

346 к бывшему населенному пункту Калходой 0+00 20+00 2,0

347 к кладбищу с.Итум-Кали 0+00 10+00 1,0

348 к с.Ведучи 0+00 66+00 6,6

Подъезд от а/д "Махкеты — Сельментаузен"

349  к реабилитационному центру с.Махкеты 0+00 2+00 2,0

Подъезд т а/д "Новые Атаги — Дуба-Юрт"

350  к мечети с.Новые Атаги 0+00 28+00 2,8

Подъезд от а/д "Беной — Стерч-Керч" 

351 к врачебной  амбулатории с. Стерч-Керч 0+00 11+00 1,1

Подъезд от а/д "Итум-Кали — п.з.Аргун — гр.Грузии"

352  к с.Цеча-Ахки 0+00 595+00 59,5

Подъезды от а/д "Каргалинская-Сары-Су-Восход-гр. Дагестана"

353 к с. Сары-Су 0+00 18+00 1,8

354 к КПП "Терек"  № 50 на гр. с Дагестаном 0+00 13+00 1,3

Итого: 3131,9




